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Ona tohoto časopisu ustanovena
na 511c ročnč Příští sjezd má

býti odbýván ve Platonia Texas

3 pondělí v červnu 1899

V Shineř Tex spáchala 16

června samovraŽdu zastřelením z

příčin neznámých 2oletá dívka

Aloisie líáčova

V Chicagu přišel ve Čtvrtek
k vážnému úrazu krajan K Krt in

zaměstnaný v dílnč v kteréž zho

tovují a opravují se vozy železnic
ní Spadnul totiž na nčho trám

pfi čemž noha na dvou místech

mu přeražena
Nčmecké pčvecké spolky od-

bývaly ve Filadelfií min týdne 18

výroční sjezd ku kterému sjeli se

zástupci ze všech stran Ze jsou
všichni Nčmci nejryzejšího zrna

svědčí ta okolnost Že předsedou
dekoračního výboru byl Nčmec s
tč-iet- i duŠÍ—l-- r Šíma!!

wi V La Crosse Wis přišel o

život min týden 361etý krajan P

Souček zamčstnaný v tamním pi-

vovaře Týž spadnul totiž do

kotle vařícího se piva a utrpČl

opařenin tak velkých že jim dru-

hého dne vzdor veškeré pomoci
lékařské podlehnul

vi Při slavnosti udělování hod-

nosti studentům Adelbert koleje
odboru to Western Reservě Uni-

versity v Clevelandu vyznamenáni

byli dva Češti studenti: pan Wil-lia- m

Pivoňka obdržel nejvyšŠÍ uz-

nání co mathematik a pan Louis

llodouš vyznamenán dvakráte:
hodností prvního graduanta a

první cenou filosofické nadace

Handyho

— Firma Sears Koebuck & Co

z Chicaga v ohlášce na jiném mi-

ste se nalézající nabízí nepřímo
každému kdo si dopíše o jejich
"Katalog Ar' 75 Jr řGoo Jelikož
firma tato jest úpIn£j)olelilivou
mč-l- i by čtenáři použiti této příleži-
tosti a o zmínčný katalog si do-psa- ti

PH objednávání zboží dle

nabídky této od Sears Koebuck &

Co není zapotřebí zasýlati na-

před peníze zboží zašle se na C

O D ku prohlédnutí na vaší ex-

presní stanici dříve nežli je za-

platíte Zároveň připojena jest
poukázka na $600 jež při ob-

jednávce obleku počítána bude

jako hotové Poukázka tato jest
dobrá až do 1 ledna 1898 takže

každý má hojní příležitosti vy-

brali sobč jakýkoliv druh obleku
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no a adrciu trvání iiimoee díí

vjíi ('(fiviní a Dr Hartman
aMe vám obrať ni poíty radu
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oi phlformoii říjili ikon 11

fimpi
í ď iMokrafif k i tMti4 V

r o i jU poaďtvata j ho iřu- -

tmí

Vohbdti 1I4 poradovala tř4- -

l4 ! itiokrJti' ki v lof o
f m f n v rH MM řlo k

vťtli pííjoiu % pííp idnoii o hranou

iltií v iom 1H1 prohlašovala h
lo i" v í j dnotlivy U kongfi milí h

okliko v ř tH' a iřio ihllado
j n k víilt plíjfim v foir I

upraví ní
11 ravi dtií vní ví m

fpiftrn v řoie KH mí 11I0

(hrany tdní v roce ttt itn'ni
im hrany c lni i

tKipro ily
V pl4ll'ir in h iivýc h skoro pf d

kaMoit volbou pr id nfkoti hor
lili pro vtlk nirotla vylou)!iltůfii
ale pitak fhtiiovalt a t ránu r pu

blikíinkou že vdík U ll projevuje
im n lni

Ni jvř tU kotrnii Ii- - vak d lala

utrana b Htokratic ká v otárc
riJní v otici finanční Kdežto

v roce požadovala K pudiaii

"aplai ní" na51io dluhu dluhem

totiž zaplacení úpisu eh A1ky v

ro 187 i usilovala udržení ná

rodního úvěru a národní cti a po
žadovala návrat ku dobré a tvrdé

menč ale o 4 roky později krok k

tomu návratu odpuzovala Vsak

již v roce 1HK0 po dokonané

po docílení návratu ku

tvrdé mřnř prohlásila se zase pro

jioctivé peníze zlato a stříbro V

podstatě to samé Žádala r iHHj
ale r tKHH přešla píes tu otázku

však vr i8y 2 požadovala dolar zla

tý i stříbrný stejné vnitřní hodno

ty ale jen o 4 roky pozdřji chtčla
16 — 1 bez ohledu na vnitřní hod
notu a vzdor téže když seznali že

ty sliby na které lapali lid jako

hejly na vtjíčku žo ta oprava cel

ní od které 4 roky před tím slibo
vali nebe zničilo nám ráj
Z tohoto stručného náčrtku jest

patrným že u strany demokratic

ké nejedná se o zásady nýbrž že

provozuje politiku znemravfiující-h- o

opportunismu chápajíc se ja

kýchkoliv prostředků od nichž

očekává že pro tu dobu k vítčz

ství by vésti ji mohli Proto ne

včříme že by mohla strana ta mí- -

ti trvalého úspěchu

ZIIAUMA OImIIviiIhmIiiií khitlna
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IcHt nllimd Uev A (i Durlinira 1 Nořili
CoiiHlHtitia N Y luk uveřejněn JWw

lom World před králkou dobou Hyl
vyl7cn AlknvU když jak mtm tvrdl
Mxty dňvřry v lid I Irky a pHprHvnn
byl nu smrt Podolími doivřeenlo Kvlífct- -

nlm vylereiií dlouho irvujfefdeh rhornb
ldviii a niriliyro ilocliiil od mnoha
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li kťiil tlinlo VHn) ool v liťinorniclcli
Do diicšiillio dno oii Cbiirch Kidnoy
Curo Co 418 Kouřili Avi inie New York

jiidiiiýini iinporléry AiknvíH a přejí i

cenu léku dokiiziili Aby
iiifm D iiilmili zrMoii li' ivo Alknviit vy
nlneeiio iníou diiriiin knídéinu cituiiiri
1'ukroku ZtlMilu JenJ trní Jakýmkoliv
Mťofiiilkui ledvin ni!l ineeiiyra I(ri lit
ovon neinoef reviniiliHineir TMlnnt4)liii-n- tl

plukem V ino ( IioIchII v ztidech chii
robnnii IcnHkími kimjIi júkýmikoliv 110

duby rnviniiýaii niRnriivnoii Aiiinimit

ledvin neb UMiroji moovcuo uailime
všem tfiilcfm nliy zmnIiiII svoji mlrcsu
ziidnénú Hli'f nonti a zinkali Alkavla

bťzpUimV Aby olidivoliodiní léfivá moc
Jeho dokAZAna liyla Mule vftin zaiinn

úpluo tdariu M)

V Marshalltown la zniče

na byla v sobotu požárem tiskár

na časopisu Times Kepublican
Skoda obnáší 130000 a jest pou
ze částeční pojištčním kryta

pi4vu ! krajan Jiovitk ttuiiuf

poleihík firmy I r Hroďiký A

Co jni kandifloval min podim
dn uihly #4 detlriki Mlal

ollí tU'ý Ve vlažním fipil
Ilih tfi-ikn- t lilrfife 1'ab íuí př-- l

li M té porno 'f ammány po lf
a? I ib uiokralM vol nf )iip k

lory V dilfiklu a Sovákoví tu by-

lo jdinino pr4vo #vo! ní j n pro
o e bylo lij dli ifio e d mok (4

líiký karididil v o ililřiklii ři

bude rovnl iKiitin it vob M4

lífpnhbkini ió loiriklu n wyor
kaho don(af vtak p Sovik
buď bloi Knovit iioiiiiuoviii a v

případu lom h' bude vilkou vť
linou ivob n

1 K viJnCnm úrazu phl v

poil{ mi t í'M-l- Claot
KriJficka fťž iMral e otioho
dn kr kanibi li Ashland ave

aby t nho vylalul Inwhti pb
vouihh lřík aby jimi rnanrlk

aipoft ftejnutn'jU uvaíti toohla

Kdyl řn w bíraný ranetk ubí-

ral ilná kob in tdirad na uli

(i a tHwtavil odpočívaje pyťl
ve kterťm mil tíNky u l h tcralní

tyfe Sotva Je pytil položil při
b til vňi tažený p!al uymi koft

mi Stařec fyl poražen a pfej t

pře pra a bfii hu a potlu n na

Idavř Jesl m lijMcnř vnitín'" a

u b vc nhy na hhie jemu puso
Im na prňtrf Kůžitka jest Žena-

tý a otcem J dosjíclýih dlí alr

musí se se svojí manželkou n a

atará kolena svitem protloukati
sám jest řiwlem Smrkovic n

Písku 8 let V Americe

% V Clevelandu utonul v úterý
mín týdne ubtý Jos Pokorný
Tyž koupal se a nčkohka soudní

druhy v kanále ti pátých vrat a v

okamžiku kdy do tfinč se dostal

napaden byl křečím a utonul dři
ve než ku pomoci jdispeno býti
mu mohlo

i V Cameron Tex přišel v

sobotu tg června k vážnému úra

zu krajan Martin llohlica hone
se mu totiž splašili při čemž on

z povozu vyhozen a přes 400
kroků vlečen byl Poranční jeho
prohlášeno smrtelným

O samovraŽdu podřezáním si

krku pokusil se v úterý min týden
v Clevelandu krajan Fr Trojan

mající v Čechách manželku Vlast
ní příčina tohoto činu jeho jest
neznámou ač v sousedství o tom

různé povčsti prý kolují

J V Islip L I N Y uveden

bude na 4 července do svazku

jednoty ČSPS nový řád Islip č

216

V Chicagu zemřela ve středu
min týdne 4}4letá dceruška kra

jana Leopolda Kaíky následkem

opařenin jichž předchozího dne

byla utrpčla Matka její osudné-

ho dne zamčstnána byla praním a

při tom spadlo dčvčátko po zpát- -

ku kráčející do škopku vařící vo

dy a vzdor tomu že ihned vytaže
no utrpČlo přec jen opařenin tak

tčžkých Že veškerá pomoc lékař
ská byla tu marnou

T Velkořád ČSPS státu Texas

odbýval pravidelný sjezd svůj dne

19 června v La CiranRc za úča-

stenství zástupců 26 řádů pouze
řád "Vzájemnost" z Nelsonvilk:

zastoupen nebyl Dle zpiávy ta-

jemníkovy Čilá organizace ČSPS

přítomně v Texas 27 řádů se 645

Členy a v posledních dvou letech

31 lednem 1897 ukončených vy

placeno na úmrtí $20523 oj při

jato pak bylo k témuž účeli pouze

$975°' Předsedou zvolen li
Polach z Caldwell dozorcem A

M Koniakovský z Ellinger ta-

jemníkem L V VanČk z La

Grangc a dúvčrníkem V C Ma-

rek z IJryan Příští sjezd polo-

žen do Bryan — Dne následovní-

ho odbýván tamže prvý sjezd
"Slovanské Podporující Jednoty
státu Texas" za účastenství až na

nepatrné výjimky tíchže delegá- -

prohlídnutí táhiné hry fcti rou
ním hrají a proto jMiie loho pev

nho gf ní ! Mfíhrahkým
htmliiíC"f ři Ii lul znovu

obloudili

Kořist' a ne zásady

Národ aiiuritký' v ohledu poli-

tickém IÍU w? vi-- Mrany kleiež jí

jislé nu alty jiMé inady

Sírany j I ukuteně jsou západní

mi jel mají jakýsi cli j i doma

haj! jittýdi zmřn rn li oprav
hrm ovfcr ni třmi jlínýtni strana
mi rl mohou na pífcA ví tSiiiy

nir(xla spokliati j stli totiž do
vedou vřtíinu o prospěšnosti zmřii

požadovaných Tako
vé strany jsou ty jidiné života

schopné a k trvání opravnřnc
Naproti tomu alu strany u nichž

zásady jsou vřcí zct la vtdlt jí
hlavním když ne jediným cílem

jest pouze jen kořist ku dosažení

kteréž mají domnčló zásady bytí

prostředkem jsou strany opovržc
ní hodné neboť jejich úsilí nemů
že mít i na lid úřintkjiný nežznc

mravftující ponižující

Strana poslednřjíího druhu hy
la po minulých 40 roku strana de

mokratická Ta po tu dobu ne

mela Žádných vlastních určitých
zásad nýbrž chtela a požadovala

obyčejnč jen opak toho čeho do

máhala se strana republikánská
často pak opak toho co dříve před-

stírala sama a zásady jež předstí
rala byly jí pouze jen prostředkem
k dosažení cíle — kořisti ú

řadoví

VČru 2c žádná strana politická
ani zde ani kde jinde nenadělala

více kotrmelců nežli strana demo

kratická za minulých 40 roku a

tyto kotrmelce dČlány byly pouze
za tím účelem aby niožno-l- i do

sáhla vČtšiny a pomocí té pro své

sr toupence úřadů kořisti A na

léto dráze své nepochybní hodlá

pokračovali mažcme-l- i souditi z

jednání v sousedním státu Iowč

Tam spojily se letos všechny tři

tak zvané "stříbrařské" strany v

jednu postavivše společnou ticke

tu pod společný název "demokra

tická" a rozdělivše se o nominaci

Že nejedná se jim o zásadu musí

býti patrným každému Státní ta

volba a její výsledek nemá nic

společného s otázkou stříbrařskou

Uřadníci jež budou voleni nebil

dou o té rozhodovat aniž mít i na

ni nČjaký vliv Tu jedná se jen
a pouze jen o ty úřady o tu kořist'

a proto aliance ta jest znemravnu

jící a nešlechetnou Nepochybně
že dostane se jí též náležitého od- -

louzcní v den volební

Nahlédneme jen na okamžik do

knihy dřjin v nichž zaznamenáno

jest působení strany demokra
tické
Po 10 roků odpírali demokraté

přijetí zákona homesteadního

vSak v roce 1856 přijali platformu


